
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д.4е,тел. 

+7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

                                                              

            № 50                                                                                                    «12» апреля 2025 года 

«Об организации отдыха,  

оздоровления, занятости детей в  

период школьных каникул 2025 года» 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2020г. № 346 

«Об организации отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа Министерства образования 

и науки Республики Татарстан от 05.12.2024 года № под-2031/24 «Об организации отдыха детей в 

2023 году» и в целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 

необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи, приказываю: 

 

1. Открыть при МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» пришкольные лагеря с дневным 

пребыванием: 

 1.1.Летний пришкольный оздоровительный лагерь отдыха дневного пребывания «Юные 

патриоты» военно-патриотического направления со 02.06.2025-26.06.2025 года (выходной 

воскресенье, 12 июня – праздничный день), сроком на 21 рабочих дней с контингентом учащихся 

в количестве 9 человек, за счет муниципального бюджета.  

1.2. Летний пришкольный лагерь труда и отдыха «Пламя» военно-патриотического 

направления со 02.06.2025 -23.06.2025 года (выходной воскресенье, 12 июня – праздничный 

день), сроком на восемнадцать рабочих дней с контингентом учащихся в количестве 5 человек, за 

счет муниципального бюджета.  

1.3.Режим работы лагеря с 8.00 ч до 13.00 ч (приложение №1) 

2. Завхозу Гумеровой Л.И.: 

 в целях недопущения распространения инфекционно-вирусных заболеваний: 

2.1. установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки рук;  

2.2. предусмотреть проведение ежедневной обязательной термометрии, с использованием 

бесконтактных термометров; 

2.3. обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания 

воздуха; 

2.4. организовать проведение ежедневной влажной уборки и дезинфекции помещений с 

использованием дезинфицирующих средств; 

2.5. проводить в отсутствие детей сквозное проветривание игровой комнаты; организовать работу 

сотрудников пищеблоков с обязательным использованием средств индивидуальной защиты 

органов дыхания и перчаток; 

2.7. обеспечить организацию питьевого режима с применением одноразовой или индивидуальной 

посуды и проведением обработки кулеров и дозаторов. 

2.8.организовать питание детей в МБОУ «Дым-Тамакская ООШ».  

3. Назначить начальником лагеря Таймолкину М.В. возложив на нее ответственность за жизнь и 

здоровье детей во время пребывания в лагере.  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ» 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


. 

4. Начальнику лагеря Таймолкиной М.В.: 

4.1.подготовить документацию, необходимую для открытия пришкольного лагеря, 

4.2.подготовить планы работы пришкольных лагерей (приложение № 3, 4) 

4.3.утвердить списки учащихся в оздоровительные лагеря в количестве 9 детей,  

обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха и оздоровления детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, 

многодетных и неполных семей, детей группы риска, детей, состоящих на внутреннем 

контроле (ВК), а также на учетах в ПДН, СОП, детей, граждан РФ, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ; 

4.4.утвердить списки учащихся в лагерь труда и отдыха в количестве 5 человек;  

            4.5.подготовить кабинеты для лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.4.2599-10.  

5. Назначить (приложение №2): 

 воспитателями пришкольного лагеря отдыха: Ерофееву Т.П., Саттарову Э.Ф., Имамову 

З.Л., Шайгуманову Г.Н. 

 воспитателями пришкольного лагеря труда и отдыха: Адуллину А.З., Гумерову И.И., 

Галиуллину Г.А., Шарипову Д.М. 

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере, 

 поваром в пришкольном лагере Исмагилову Г.И. 

 кухонным работником и техническим персоналом столовой Исмагилову Г.И. 

 техническим персоналом Гумерову Л.И..  

6. Заместителю директора по воспитательной работе Таймолкину М.В. обеспечить питьевой 

режим для учащихся.  

7. Возложить ответственность за технику безопасности, инструктирование сотрудников, за 

мероприятия по предупреждению распространения инфекции на заместителя директора по 

воспитательной работе Таймолкину М.В. 

8. При отсутствии ЗДВР Таймолкиной М.В., обязанности начальника лагерей возложить на 

Советника Адуллину А.З. 

9. В целях реализации задач военно-патриотического направления, профилактики ДДТТ, 

экологического воспитания предусмотреть в планах работы пришкольных лагерей проведение 

военно-спортивных игр, мероприятий по профилактике ДДТТ, экологических десантов, 

познавательных, культурно-массовых, мероприятий по пропаганде ГТО и других мероприятий. 

10. Предоставить отчет о проделанной работе в пришкольном лагере в двухдневный срок после 

окончания смены; 

11. Обеспечить своевременное размещение информации о начале работы пришкольных лагерей, о 

предстоящих и проведенных мероприятиях и т.п. на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений; 

12. Обеспечить своевременное заполнение информации по итогам каждой смены в ЕГИССО; 

13.  Предоставить своевременно в ГБУ «Республиканский центр Лето» (г. Казань, ул. Н. Столбова, 

д.2) заявку о внесении изменений в реестр лагерей Республики Татарстан не позднее 20.05.2025г. 

14. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор:                                                                       Ш.А. Шайгуманов 



 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ФИО работника Должность  Подпись 

Таймолкина Марина Валентиновна Начальник лагеря  

Ерофеева Татьяна Петровна Воспитатель  

Шарипова Диана Маратовна Воспитатель  

Гумерова Ильмира Ильгизаровна Воспитатель  

Имамова Зульфия Линарисовна Воспитатель  

Галиуллина Гульшат Ахатовна Воспитатель  

Саттарова Элиза Фоатовна Воспитатель  

Адулина Альфия Зильфаровна Воспитатель  

Шайгуманова Гульнара Наилевна             Воспитатель  

Гумерова Ляйсан Ильясовна Завхоз  

Исмагилова Гузель Ильясовна повар  



Приложение №1  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 50    от 12.04.2025    

 

 

Режим  

работы пришкольного лагеря отдыха  

 

8.10 – 8.30 - прием детей, инструктаж 

  

8.30 – 9.00 – зарядка, закаливание 

  

9.00-  9.30 – завтрак 

  

9.30 – 9.50 – чтение, воспитательные мероприятия, мастер-классы 

  

9.50–10.50 – спортивные мероприятия, подвижные игры   

  

14.0 – 12.00 – воспитательные творческие мероприятия, классные встречи 

 

12.00 – 12.30– обед 

 

12.30 –13.30 – спортивные мероприятия, подвижные игры 

 

13.30-14.00 – воспитательные мероприятия 

 

14.00 – инструктаж, уход домой          

 

Режим 

работы пришкольного лагеря труда отдыха 

 

8.10 – 8.30 - прием детей, инструктаж 

  

8.30 – 9.00 – зарядка, закаливание 

  

9.00-  9.30 – завтрак 

  

9.30 – 9.50 – чтение, воспитательные мероприятия, мастер-классы 

  

9.50–10.50 – труд  

14.0 – 12.00 – воспитательные творческие мероприятия, классные встречи 

 

12.00 – 12.30– обед 

 

12.30 –12.55 – спортивные мероприятия, подвижные игры 

 

13.00 – инструктаж, уход домой          

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 50    от 12.04.2025   

 

 

Список работников пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО работника Должность  

Таймолкина Марина Валентиновна Начальник лагеря 

Ерофеева Татьяна Петровна Воспитатель 

Шарипова Диана Маратовна Воспитатель 

Гумерова Ильмира Ильгизаровна Воспитатель 

Имамова Зульфия Линарисовна Воспитатель 

Галиуллина Гульшат Ахатовна Воспитатель 

Саттарова Элиза Фоатовна Воспитатель 

Адулина Альфия Зильфаровна Воспитатель 

Шайгуманова Гульнара Наилевна Воспитатель 

Гумерова Ляйсан Ильясовна Завхоз 

Исмагилова Гузель Ильясовна повар 



Приложение №3  

к приказу№ 50    от 12.04.2025    

МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

                                

 

 

План работы пришкольного лагеря отдыха «Юные патриоты» 

 
 

День Дата Мероприятие Вожатый 

1 02.06. – Торжественное открытие творческой смены 

 – инструктаж по ТБ и ПП, создание отрядов, распределение 

обязанностей, выбор органов самоуправления и командиров 

в отряде. 

 – веселая зарядка 

– развлекательная программа ко Дню защиты детей 

– игры на свежем воздухе. 

Ерофеева Т.П. 

2 03.06 - Зарядка «Бодрое утро» 

– операция «УЮТ» обустройство и оформление лагеря 

«Юные патриоты»  

 – подвижные игры. 

 – занятия по интересам. 

Ерофеева Т.П 

3 04.06. - Зарядка «Бодрое утро». 

 – мастер-класс по журналистике «Фотопрогулка по улицам 

деревни». 

– виртуальная экскурсия «Наш край-уголок России». 

 – минутка ЗОЖ 

 «От чего зависит мое настроение?». 

Ерофеева Т.П 

4 05.06. - Зарядка «Бодрое утро». 

- форум «Я гражданин России». 

– кинозал 

 –эстафета 

Ерофеева Т.П 

5 06.06.  - Зарядка «Бодрое утро». 

 – викторина по сказкам А.С.Пушкина «Там, на неведомых 

дорожках…» 

 – кинозал. 

– танцевальный флешмоб. 

Ерофеева Т.П 

6 07.06.  - Зарядка «Бодрое утро». 

 – исторический час  

«Русь, Россия, Родина моя!». 

 – кинозал 

 – чемпионат по классикам. 

Шайгуманова 

Г.Н. 

7 09.06.  - Зарядка «Бодрое утро». 

 – мастер-класс по культуре речи «Ударим по ударению» 

– конкурс рисунков  

«Пусть всегда будет солнце!» 

– игры на свежем воздухе. 

Шайгуманова 

Г.Н. 

8 10.06  - Зарядка «Бодрое утро» 

 – патриотический час 

 «Для чего нужны обелиски?» 

 – участие в акции «Благоустройства памятных мест» 

Шайгуманова 

Г.Н. 



– занятия по интересам. 

9 11.06 - Зарядка «Бодрое утро» 

- День памяти.  

Беседа «Земляки в годы войны» 

– библиотечный урок  

«Герои шагнувшие в бессмертие» 

- игра «Волшебное колесо». 

Шайгуманова 

Г.Н. 

10 13.06. - Зарядка «Бодрое утро» 

– мастер-класс по журналистике «Фотопрогулка по улицам 

деревни». 

 – минутка безопасности «Уважай светофор» 

 – минутка здоровья «От чего зависит мое настроение?». 

Шайгуманова 

Г.Н. 

11 14.06. - Зарядка «Бодрое утро» 

- экологический час «Живи, родник!» 

- военно-спортивная игра «Зарничка». 

Саттарова Э.Ф. 

Имамова З.Л. 

Шайгуманова 

Г.Н. 

Ерофеева Т.П 

12 16.06.  - Зарядка «Бодрое утро». 

– квест по ПДД  

«Знатоки дорожных правил» 

– Театральный марафон «Живая кукла» 

 – игры на свежем воздухе. 

Саттарова Э.Ф. 

13 17.06.  - Зарядка «Бодрое утро» 

– мастер-класс по хореографии «Танцевальный флешмоб». 

– мастер-класс по ДПИ «Юные мастера». 

 – минутка здоровья «Первая помощь при укусах 

насекомых». 

Саттарова Э.Ф. 

14 18.06.  - Зарядка «Бодрое утро» 

 – мастер-класс по ИЗО «Веселые кораблики». 

– конкурс неоконченного рассказа. 

 – краеведческий квест «Знаю ли я природу своего края?» 

Саттарова Э.Ф. 

15 19.06.  – Зарядка «Бодрое утро». 

 – Спортивные соревнования отрядов «Малые олимпийские 

игры». 

 – мастер-класс по бисероплетению «Стрекоза». 

 – Минутка здоровья «Загораем правильно». 

Саттарова Э.Ф. 

16 20.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Беседа «Мой рост, мой вес», 

«Ежедневный рацион школьника». 

3.Игровая программа «Кто нас очень крепко любит?». 

4.«Моё родовое дерево» (создание родового дерева). 

5. «Школа светофорных наук» 

6. Игры на свежем воздухе 

Саттарова Э.Ф. 

17 21.06. – Зарядка «Бодрое утро». 

– квест «Люби и знай родной Татарстан». 

– мастер-класс по ИЗО «Нетрадиционные техники 

изотворчества». 

– Минутка здоровья «Режим дня на каникулах». 

Имамова З.Л. 

18 23.06  – Зарядка «Бодрое утро» 

– мастер-класс по хореографии «Танцуем вместе» 

 – мастер-класс по английскому языку «Словарная 

ловушка». 

Имамова З.Л. 



 – Игры на свежем воздухе. 

19 24.06.  - Зарядка «Бодрое утро». 

– мастер-класс по театральному искусству «Веселые 

артисты». 

 – конкурс неоконченного рассказа. 

 – краеведческий квест «Знаю ли я природу своего края?» 

Имамова З.Л. 

20 25.06.  - Зарядка «Бодрое утро». 

 – мастер-класс по театральному искусству «Весь мир 

театр». 

 – кинозал. 

 – чемпионат по классикам. 

Имамова З.Л. 

21 26.06. – Зарядка «Бодрое утро». 

– конкурс плакатов «Моя творческая смена» 

 – дискотека 

 – Праздничное закрытие творческой смены. 

Имамова З.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                              
Приложение №4 

к приказу № 50 от 12.04.2025    

МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

                       

 

 
План работы пришкольного лагеря труда и отдыха «Пламя» 

 

День Дата Мероприятия по ПДД на выбор 

вожатого 

 Вожатый 

1 02.06. 1. Минутка здоровья 

2.Торжественное открытие профильной 

смены «Город знатоков ПДД». Линейка-

старт. 

3. Организация работы детских 

отрядов. Инструктаж по ТБ и ПП в лагере. 

4. Игры, конкурсы «Ярмарка идей». 

Организационное мероприятие «Расскажи 

мне о себе». 

День 

знакомства, день 

защиты детей 

Шарипова 

Д.М. 

2 03.06 9.30-10.00 - Зарядка «Бодрое утро». 

10.00-11.00 – праздничное мероприятие 

«Россия – великая страна». 

11.10-11.40 – подвижные игры. 

11.40-12.00 – занятия по интересам. 

День отряда Шарипова 

Д.М. 

3 04.06.  1. Минутка Здоровья 

2. Конкурс рисунков «Транспорт». 

3. Викторина «Дорожная азбука». 

4. «Школа светофорных наук». 

5. История транспорта. 

День ПДД Шарипова 

Д.М. 

4 05.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Малая спартакиада под девизом «Мы за 

безопасность на дорогах» 

3. Отрядные дела 

4. Рисуем мелом на асфальте «Дорога и 

безопасность» 

5. «Школа светофорных наук» 

 

Пушкинский 

день России, 

День МЧС 

Шарипова 

Д.М. 

5 06.06. 1. Минутка Здоровья 

2.Игры на свежем воздухе 

3. «Дорожной грамоте учимся с детства» - 

игра «Перекрёстки. Виды перекрёстков. 

Правила перехода проезжей части дороги» 

4. Конкурс художественной 

самодеятельности «Алло, мы ищем 

таланты!».  

5. Дискотека 

Игра- путешествие по сказкам А.С. 

Пушкина 

День талантов Гумерова 

И.И. 

6 07.06. Викторина «Дорожная азбука»  День БДД Гумерова 



Интерактив «Правила дорожные знать 

всем положено» 

Час спорта 

И.И. 

7 09.06. Творческая мастерская «Подарки для 

родных и друзей по ПДД» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Международный 

день друзей 

Гумерова 

И.И. 

8 10.06 Игра-путешествие «Волшебная дорога»,  

Выставка творческих работ «Тебе, Россия, 

посвящаем!» 

Подвижные игры «Ура, новая игра!» 

«Кто куда, а мы в кино!» 

День России. Гумерова 

И.И. 

9 11.06 Занятия настольным теннисом 

Соревнования по фигурному вождению 

велосипеда «Крути педали» 

Беседа «Лекарственные травы» 

День 

велосипедиста 

Гумерова 

И.И. 

10 13.06. Мозговой штурм «Как избежать 

травматизма» 

«Веселые спортивные состязания» 

Практическое занятие «Первая помощь 

пострадавшим при ДТП» 

День 

безопасности 

Адуллина А.З. 

11 14.06. Юмористическая эстафета «Юмор важнее 

в спорте. Вы со мной не спорьте!» 

Спортивный час 

Мозговой штурм «Почему нужно знать 

правила дорожного движения?» 

День юмора Адуллина А.З. 

12 16.06. Беседа, лекция о здоровье 

Выставка творческих работ «Кто нас 

очень крепко любит» Выставка рисунков 

«Знай правила дорожного движения» 

День здоровья Адуллина А.З. 

13 17.06. Беседа «В гостях у этикета» 

Танцевальный рай,  

Спортивное соревнование «Фигурное 

вождение велосипеда» 

День этикета Адуллина А.З. 

14 18.06. Фестиваль ГТО, Час спорта День ГТО Адуллина А.З. 

15 19.06. Беседа «Ребенок и закон» 

Спортивный час, Путешествие «Планета 

веселых игр» 

Сдача онлайн ПДД 

День 

профилактики 

Галиуллина 

Г.А. 

16 20.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Беседа «Мой рост, мой вес», 

«Ежедневный рацион школьника». 

3.Игровая программа «Кто нас очень 

крепко любит?». 

4. «Моё родовое дерево» (создание 

родового дерева). 

5. «Школа светофорных наук» 

6. Игры на свежем воздухе 

День кино Галиуллина 

Г.А. 

17 21.06. День памяти и скорби «Потомкам в 

назидание» 

Выставка творческих работ «Мир» 

День мира Галиуллина 

Г.А. 

18 23.06 1. Минутка Здоровья 

2. Встреча с инспектором ГИБДД. 

 Галиуллина 

Г.А. 



3.Беседа по профилактике 

правонарушений среди 

несовершеннолетних «Подросток и 

закон». 

4. Беседа медсестры «Профилактика 

употребления наркотических средств». 

5. «Школа светофорных наук» викторина 

  
 

 

 

Уполномоченный по правам ребенка Ирина Волынец проводит социальный опрос по летнему отдыху. Напоминаем, 

что по итогам будет подготовлены предложения, направленные на повышение качества организации детского отдыха. 

Скорее переходите по ссылкам. Вместе сделаем летний отдых еще ярче. Также ждём интересных рассказов от детей и 

родителей, которые будем публиковать.  

Анкета для детей: https://forms.yandex.ru/u/6659c758e010db033ebe8a74/   

Анкета для взрослых: https://forms.yandex.ru/u/665ed02602848f282a179e2a/ 

 

https://forms.yandex.ru/u/6659c758e010db033ebe8a74/
https://forms.yandex.ru/u/665ed02602848f282a179e2a/

